

واکنش رسانه‌های خارجی به عملکرد نمایندگان ایران در هفته پایانی لیگ قهرمانان

## تمجید قطری‌ها از خط آتش پرسپولیس ذوق اردنی‌ها از شکست فولاد

تراکتور بهتر از السد!

مخالفت CAS و اتفاقی که قابل پیش‌بینی بود

### ایران باید به بحرین برود



استقلال باشکست الشرطه به یک هشتم آسیا رسید

# صعود سخت از گروه سخت

قطری شدن قایدی و دیاباته فعلا در حد حرف

چرا پرسپولیس‌ها نباید به ماندن کنعانی و نوراللهی امیدوار باشند؟

خطبه خط با پرسپولیس‌ها در فصل جاری؛ هافبک‌هایی که به داد یحیی رسیدند

## آهنگ جدایی ۶ و ۸

## فصل رویایی سیدجلال

چرا پرسپولیس‌ها نباید به ماندن کنعانی و نوراللهی امیدوار باشند؟

## آهنگ جدایی ۶ و ۸



**فرهیختگان** پرسپولیس در دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا توانست با ۱۵ امتیاز مقتدرانه به مرحله یک‌هشتم نهایی راه پیدا کند و با توجه به کیفیت بازی‌های این تیم و رقبایش در گروه پنجم قابل پیش‌بینی بود که قرمزها بدون دردسر جواز حضور در مرحله بعدی را به دست خواهند آورد. با این حال هواداران پرسپولیس که تا شب گذشته نگرانی‌هایی درباره حریف بعدی تیم‌شان داشتند در جریان این مسابقات با یک شوک بزرگ مواجه شدند، شوکی که البته در سال‌های اخیر مشابهش را بارها تجربه کردند؛ انتقال ستاره‌های تیم به لیگ ستارگان قطر!

### تکذیب کنعانی، سکوت نوراللهی

این بار خبر رسیده که دو بازیکن اصلی قرمزها یعنی حسین کنعانی‌زادگان و احمد نوراللهی مذاکراتی با تیم الاهلی قطر انجام داده‌اند و به‌زودی به این تیم خواهند پیوست. استادالدوحه قطر ابتدا اعلام کرد که کنعانی‌زادگان در ابتدای فصل جدید لیگ ستارگان جانشین شان لوری لژیونر استرالیایی تیم می‌شود و یک روز بعد هم دومین شوک به قرمزها وارد شد و این رسانه سرشناس قطری مدعی شد که احمد نوراللهی هم به الاهلی خواهد پیوست، آن هم درحالی که خبر انتقال امید ابراهیمی هافبک دفاعی الاهلی به الوکره منتشر شد تا مشخص شود مدیران الاهلی دنبال یک هافبک دفاعی ایرانی دیگر به جای ابراهیمی هستند. جالب اینکه کنعانی -که سابقه ترک پرسپولیس و پیوستن به استقلال به خاطر پیشنهاد مالی بالاتر را دارد- با انتشار یک استوری در اینستاگرام به‌نوعی اخبار منتشرشده را تکذیب کرد ولی نوراللهی فعلا ترجیح داده در این خصوص سکوت کند.

### اطلاع‌رسانی قبلی

جدایی احتمالی این دو بازیکن از قبل تا حدی قابل پیش‌بینی بود. ششم اسفند سال گذشته طی گزارشی در «فرهیختگان» خبر دادیم که کنعانی‌زادگان برای تمدید قرارداد مقاومت می‌کند و احتمال دارد ماجرای شجاع خلیل‌زاده برای شماره ۶ قرمزها هم رخ دهد. طبق گزارش منتشرشده پرسپولیس‌ها یک بار پیش از حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا و یک‌بار هم اواخر سال قبل با کنعانی‌زادگان تماس گرفتند که برای مذاکرات و تمدید قراردادش به باشگاه برود اما این بازیکن این کار را نکرده و هر بار برای اینکه به باشگاه برود بهانه‌ای تراشیده است. جالب اینکه او که تا پایان فصل با سرخ‌ها قرارداد دارد، در ابتدای فصل هم به دلیل برخی مشکلات مالی حاضر نبود در تمرینات تیم شرکت کند و چندمرتبه به باشگاه رفت تا این مشکل مالی مرتفع شود و او با سرخ‌ها کارش را آغاز کند و حالا هم بحث توافقی با تیم قطری رسانه‌ای شده است. او در قراردادش بند جدایی دارد و به همین دلیل در پایان فصل بدون مشکل می‌تواند به تیمی دیگر برود! چهاردهم فروردین نیز در گزارشی دیگر در «فرهیختگان» از درخواست رقم بالای احمد نوراللهی از باشگاه خبر دادیم؛ رقمی که پرداختش در توان باشگاه نبوده است و همین نشان می‌دهد که کاپیتان دوم قرمزها هم در آستانه جدایی است، مگر اینکه باشگاه زیربار پرداخت رقم درخواستی‌اش برود، آن هم درحالی که پیش از این درباره خلیل‌زاده، ترابی، علیپور و... این اتفاق رخ نداد و این نفرات با دریافت پیشنهادهای مالی بالاتر تصمیم گرفتند تیم‌شان را ترک کرده و به جرگه لژیونرها بپیوندند.

### در انتظار رسمی شدن

به‌طور طبیعی فعلا بازیکنان و احتمالا مسئولان باشگاه حاضر به تایید

مخالفت CAS و اتفاقی که قابل پیش‌بینی بود

### ایران باید به بحرین برود

فدراسیون فوتبال ایران از چندی قبل نسبت به واگذاری میزبانی بازی‌های انتخابی جام جهانی در گروه C (گروه ایران) به بحرین در دادگاه داوری ورزش (CAS) از AFC شکایت کرد. ایران ضمن اعتراض به صلاحیت نداشتن دبیرخانه AFC برای تصمیم‌گیری درباره میزبان این گروه، رسیدگی سریع به پرونده و همین‌طور صدور دستور موقت را خواستار شد. هفته گذشته در «فرهیختگان» خبر دادیم که شکایت ایران به CAS احتمالا به جایی نخواهد رسید، چرا که تجربه نشان داده پروسه بررسی و صدور رای به زمان زیادی نیاز دارد و با این شرایط احتمالا CAS زمانی رای خواهد داد که مسابقات برگزار شده است! در همین راستا دبیروز سایت فدراسیون فوتبال اعلام کرد مطابق نامه دریافتی از CAS معاون بخش تجدیدنظر این دیوان با درخواست فدراسیون فوتبال ایران مبنی بر صدور دستور موقت، جهت توقف مسابقات گروه C مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر موافقت نکرده است و رسیدگی به اصل دعوی موضوع پرونده، مطابق مقررات و پس از طی مراحل مربوطه انجام و رای نهایی هیات داوری صادر خواهد شد. این یعنی اینکه مطابق انتظار، شکایت ایران به جایی نرسیده و ملی‌پوشان کشورمان که در جدول رده‌بندی پایین‌تر از عراق و بحرین قرار گرفته‌اند به لطف لابی نداشته ایران در فدراسیون قبلی و فعلی باید برای انجام مسابقات حساس دور برگشت در بحرین به میدان بروند. در پایان دور رفت عراق با ۱۱ امتیاز در رده نخست قرار دارد و بحرین با ۹، ایران با ۶ (یک بازی کمتر از سایر تیم‌ها)، هنگ‌کنگ با ۵ و کامبوج با یک امتیاز در رده‌های بعدی قرار دارند.

آزمون بیشتر از همه مهاجمان روسیه موقعیت خراب کرده است

### آقای گل گل‌زن!

سردار آزمون که فصل گذشته مشترکا عنوان آقای گلی لیگ روسیه را به دست آورد در فصل جاری این فرصت را دارد که به‌تنهایی صاحب این عنوان شود با این حال او در یک مورد دیگر هم بین مهاجمان روسیه در صدر قرار دارد. سایت Sport24 روسیه دیروز نوشت: «سردار آزمون ۱۶ فرصت مسلم گلزنی از ۲۷ فرصت پیش‌آمده را در فصل جاری لیگ برتر روسیه از دست داده و این آمار او را در رده نخست گل‌زن‌ترین بازیکن این رقابت‌ها قرار می‌دهد، این درحالی است که وی هم‌اکنون با ۱۶ گل زده آقای گل رقابت‌ها نیز لقب گرفته است. رتبه دوم این رده‌بندی نیز به آرتم جیوبا، دیگر مهاجم زینت با از دست دادن ۱۳ فرصت گلزنی اختصاص یافت. مهاجمی که فصل گذشته با سردار مشترکا آقای گل شد و اکنون در جدول گلزنان نیز در رده دوم قرار دارد.» براساس این گزارش، سردار آزمون که مورد توجه والنتسیای اسپانیایی قرار می‌دهد برای چهارمین فصل متوالی در لیگ برتر روسیه رکورددار از دست دادن بیشترین فرصت‌های مسلم گلزنی است. او در فصول ۱۸-۱۷ (۱۴ گل)، ۱۹-۱۸ (۱۵ گل) و ۲۰-۱۹ (۱۷ گل) از دست داد. تیم زینت سن پترزبورگ با ۱۵۸ امتیاز صدرنشین لیگ برتر روسیه در فصل جاری است و امروز در بازی برابر لوکوموتیوسکودر صورت کسب نتیجه‌تساوی برای سومین بار متوالی قهرمان می‌شود.



## قطری شدن قایدی و دیاباته فعلا در حد حرف

همزمان با انتشار خبر علاقه‌مندی باشگاه الغرافه قطر به عقد قرارداد با آندره استراماچونی سرمربی ایتالیایی سابق استقلال اخبار زیادی درباره حضور بازیکنانی از استقلال در این تیم قطری هم منتشر شد. برخی رسانه‌ها از شایعاتی درباره اصرار استراماچونی به حضور مهدی قایدی و شیخ دیاباته در تیم الغرافه خبر داده‌اند، با این حال هیچ کدام از رسانه‌های مطرح قطر این اخبار را تا الان تایید نکرده‌اند و همین مساله نشان می‌دهد که فعلا این مسائل در حد حرف بوده و جدی نیست. مدیران استقلال با استناد به قرارداد داشتن قایدی تاکید کرده‌اند که فعلا برنامه‌ای برای فروش ستاره شماره ۱۰ خود ندارند و از سوی دیگر ابراز امیدواری کرده‌اند که بعد از اتمام کار تیم در لیگ قهرمانان تکلیف تمدید قرارداد مهاجم مالیایی خود را نیز روشن کنند. هرچند دیاباته در پایان فصل بازیکن آزاد خواهد بود و ممکن است سر از تیم دیگری در آورد، درباره قایدی بعید است که مدیران باشگاه به‌سادگی حاضر به از دست دادن این بازیکن باشند. ضمن اینکه بسیاری از کارشناسان بر این باورند که قایدی توان بازی در لیگ‌های مهم اروپایی را دارد و بعید است در صورت جدایی، مقصد او لیگ قطر باشد.

خبرهای منتشرشده نخواهند شد اما نگاهی به اتفاقاتی که در سال‌های اخیر افتاده، نشان می‌دهد که باید اخبار نقل و انتقالاتی استادالدوحه را جدی گرفت. این رسانه قطری پیش از این در اخباری جداگانه خبر از توافق نهایی باشگاه القطر با بشار رسن، العربی با مهدی ترابی و الریان با شجاع خلیل‌زاده را داده بود؛ انتقال‌هایی که اگرچه اخبار و مصاحبه‌های زیادی برای تکذیب‌شان منتشر شد، مدتی بعد همگی